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УНИВЕРЗИТЕТСКИ И ВИСОКОШКОЛСКИ БИБЛИОТЕКИ
1. Медицински факултет - Централна библиотека, Скопје 101 108 88 0 88 0 0 0 0 31 0 0 0 31
2. НУ Универзитетска библиотека 'Св.Кл.Охридскѝ, Битола 16.127 2.939 2.733 220 2.752 150 3 3 151 1.588 948 0 0 1.824

Вкупно 16.228 3.047 2.821 220 2.840 150 3 3 151 1.619 948 0 0 1.855

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Државен завод за статистика, Скопје 84 85 6 5 8 0 0 0 0 0 7 0 0 7
2. Инст. за социол. и полит. правни истражувања, Скопје 23 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Вкупно 107 85 6 5 8 0 0 0 0 0 7 0 0 7

ЈАВНИ БИБЛИОТЕКИ
1. Библиотека 'Благој Јанков Мучето', Струмица 1.996 527 4 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Библиотека 'Феткин', Кавадарци 3.516 2.352 2.186 0 2.186 6 0 0 6 173 2 0 0 173
3. Библиотека 'Кочо Рацин', Тетово 9.416 4.724 4.507 29 4.507 184 2 14 189 1.706 21 0 0 1.711

*5.116 *2.351 *1.446 *1 *1.446 *187 *5 *0 *190 *134 *2 *0 *0 *136
6.766 3.549 1.814 67 1.865 9 0 0 9 450 0 0 0 450

5. Центар за култура 'Брака Миладиновцѝ Струга 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
6. Градска библиотека 'Борка Талескѝ Прилеп 4.358 4.332 4.136 0 4.136 0 0 0 0 1.261 0 0 0 1.261
7. Градска библиотека 'Брака Миладиновцѝ, Скопје 12.988 6.338 3.841 8 3.843 1 0 0 1 966 10 0 0 972
8. НУ-Универзитетска библиотека 'Гоце Делчев', Штип 8.065 2.130 1.893 0 1.893 0 0 0 0 631 1 0 0 631

Вкупно 47.105 23.955 18.381 104 18.434 200 2 14 205 5.187 34 0 0 5.198

Вкупно COBISS2
2 Јавни библиотеки 11.581 4.482 4.079 0 4.079 6 0 0 6 804 3 0 0 804
2 Вкупно 11.581 4.482 4.079 0 4.079 6 0 0 6 804 3 0 0 804

 Вкупно COBISS3
2 Универзитетски и високошколски библиотеки 16.228 3.047 2.821 220 2.840 150 3 3 151 1.619 948 0 0 1.855
2 Специјализирани библиотеки 107 85 6 5 8 0 0 0 0 0 7 0 0 7
6 Јавни библиотеки 35.524 19.473 14.302 104 14.355 194 2 14 199 4.383 31 0 0 4.394

10 Вкупно 51.859 22.605 17.129 329 17.203 344 5 17 350 6.002 986 0 0 6.256

Вкупно COBISS2 +COBISS3

Податоци за период 1. 1. 2015 г. – 31. 12. 2015 г.
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Библиотека 'Тане Георгиевскѝ, Куманово4.
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БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ:

ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ НА СИСТЕМОТ COBISS.MK
И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување

Зајмувања Резевации Продолжувања
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Податоци за период 1. 1. 2015 г. – 31. 12. 2015 г.
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БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ:

ПОЛНОПРАВНИ ЧЛЕНКИ НА СИСТЕМОТ COBISS.MK
И НИВНО КОРИСТЕЊЕ НА ПРОГРАМСКАТА ПОДДРШКА COBISS

Податоци за бројот на членови на библиотеките и користењето на услугите на COBISS/Зајмување

Зајмувања Резевации Продолжувања

Ре
д.
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2 Универзитетски и високошколски библиотеки 16.228 3.047 2.821 220 2.840 150 3 3 151 1.619 948 0 0 1.855
2 Специјализирани библиотеки 107 85 6 5 8 0 0 0 0 0 7 0 0 7
8 Јавни библиотеки 47.105 23.955 18.381 104 18.434 200 2 14 205 5.187 34 0 0 5.198

12 Вкупно 63.440 27.087 21.208 329 21.282 350 5 17 356 6.806 989 0 0 7.060

* Бројот ја претставува состојбата на библиотеката на денот на преоѓање од COBISS2 на COBISS3, односно на денот на спојување на библиотеките. Тој број не е опфатен со збирот.

 Легенда:   
 • Нази на институцијата/библиотеката: библиотека која е полноправен член на системот COBISS.МК што ја користела програмската поддршка COBISS2/Зајмување или COBISS3/Зајмување
 • Број на сите членови:  број на сите запишани членови на 31.12.2015 година, а во случај на заедничка база на членови кај секоја библиотека се уважуваат членовите кои се запишани во одделна библиотека
 • Број на активни членови во избраниот период: број на членови кај кои е евидентирана барем една посета заради: зајмување, резервација, продолжување, менување на податоците, информација
 • БРОЈ НА ЧЛЕНОВИ КОИ ВО ИЗБРАНИОТ ПЕРИОД ГИ КОРИСТЕЛЕ УСЛУГИТЕ 
    - Зајмување: 
       ◦ Надвор од библиотека: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката
       ◦ За читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа за читалница
       ◦ Надвор од библиотека или за читалница: број на членови кои барем еднаш зајмиле граѓа надвор од библиотеката или за читалница
    - Резервација: 
       ◦ Во библиотека –зајмена граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа што е зајмена
       ◦ Во библиотека – слободна граѓа: број на членови кои во библиотеката барем еднаш резервирале граѓа што е слободна
       ◦ Во Мојата библиотека – зајмена или слободна граѓа: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа што е слободна или зајмена
       ◦ Зајмена или слободна граѓа на кој било начин: број на членови кои во библиотеката или преку сервисот Мојата библиотека барем еднаш резервирале граѓа што е слободна или зајмена
   - Продолжувања: 
       ◦ Во библиотека – за стандардниот период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за стандардниот период за барем еден примерок граѓа
       ◦ Во библиотека – за произволен период: број на членови кои во библиотеката го продолжиле рокот за зајмување за произволно определен период за барем еден примерок граѓа
       ◦ Преку Мојата библиотека: број на членови кои преку сервисот Мојата библиотека го продолжиле рокот за зајмување за барем еден примерок граѓа
       ◦ Преку телефонски автомат:  број на членови кои преку телефонски автомат го продолжиле рокот за зајмување за барем еден примерок граѓа
       ◦ На кој било начин:  број на членови кои на кој било начин го продолжиле рокот за зајмување за барем еден примерок граѓа
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